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För ett tryggare och säkrare Stockholm, 
Stockholms stads trygghets- och 
säkerhetsprogram 2018-2021 

- svar till kommunstyrelsen (171-1309/2017) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnar detta tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

 

   

Anne-Marie Tingeborn   

Stadsdelsdirektör   

   

Sammanfattning 

Stadsledningskontoret har tagit fram förslag till ett nytt trygghets- 

och säkerhetsprogram för tiden 2018-2021 som ersätter trygghets- 

och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016. 

 

Trygghets- och säkerhetsprogrammet är ett stadsövergripande 

styrdokument som ger en inriktning till stadens samlade trygghets- 

och säkerhetsarbete. Förslaget till program lägger grunden för ett 

samordnat, effektivt och långsiktigt trygghets- och säkerhetsarbete 

inom staden. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till det nya trygghets- och 

säkerhetsprogrammet som på ett tydligt och strukturerat sätt ger en 

bra översikt över det ansvar som olika delar av Stockholms stads 

verksamheter har inom området. 
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Bakgrund 

Förslag till Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram  

2018-2021 har kommit på remiss till stadsdelsnämnden.  

Yttrande önskas senast 1 december. 

 

Ärendet 
Stadens trygghets- och säkerhetsarbete är en central del i ett arbete 

för ett Stockholm som håller samman. Arbetet handlar om att värna 

flera övergripande målområden som individens trygghet och 

säkerhet, stadens funktionalitet, miljö och egendom samt 

grundläggande värden.   

 

Trygghets- och säkerhetsprogrammet betonar det förebyggande 

arbetet. De övergripande målområdena består av flera 

fokusområden med tydligt formulerade målsättningar för stadens 

arbete. Fokusområdena är att förebygga olyckor och brott, arbeta 

mot hot och våld, otillåten påverkan mot anställda, förbättra 

krishanteringsförmågan samt skapa ett gott säkerhetsskydd. 

 

Individens trygghet och säkerhet utgör kärnan i stadens trygghets- 

och säkerhetsarbete och berör alla som bor, verkar och vistas i vår 

stad. Individens trygghet och säkerhet förutsätter att 

samhällsfunktioner och verksamheter som staden ansvarar för 

fungerar väl och kan levereras utan avbrott och att vi skyddar vår 

miljö och egendom. Att grundläggande värden upprätthålls är också 

en viktig förutsättning. 

 

Programmet består av tre delar. Avsnitten syftar till att ge en 

bakgrund till: 

 Varför arbetet bedrivs 

 Vilka frågor som är prioriterade  

 Stadens arbetssätt för respektive fokusområde  

 

Som stöd för det praktiska arbetet finns kompletterande 

anvisningar. 

 

Nämnden ska utifrån målen i programmet arbeta fram egna mål och 

aktiviteter i samband med ordinarie verksamhetsplanering. 

Uppföljningen av programmet sker inom ramen av 

kommunfullmäktiges mål- och budgetarbete. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av förvaltningens säkerhetssamordnare i samråd 

med ledningsgruppen. Förslaget bedöms vara neutralt ur 

jämställdhetsperspektiv. Ärendet behandlas i funktionshinderrådet 

11 oktober 2017 och i pensionärsrådet och förvaltningsgruppen 12 

oktober 2017. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på det nya trygghets- och 

säkerhetsprogrammet som på ett tydligt och strukturerat sätt ger en 

bra översikt över det ansvar som olika delar av Stockholms stads 

nämnder och bolag har inom området. Det nya programmet har 

ytterligare utvecklat och konkretiserat stadens trygghets- och 

säkerhetsarbete för att stärka nämndernas ansvarsområden och bidra 

till ett hållbart Stockholm.  

 

Programmet länkar naturligt till förvaltningens brottsförebyggande- 

och säkerhetsarbete. Älvsjös trygghets- och säkerhetsråds 

utformning och arbete följer programmets punkter för stadens 

trygghets- och säkerhetsarbete. 

 

Ett välfungerande samarbete och god kommunikation med polisen 

är en viktig förutsättning i det trygghetsskapande och 

brottsförebyggande arbetet. Fördjupade lägesbilder tillsammans 

med omvärldsbevakning bidrar till bättre orsaksanalyser samt 

möjliggör förebyggande insatser i tidigt skede. 

 

Den årliga risk- och sårbarhetsanalysen (RSA) är ett viktigt verktyg 

i förvaltningens trygghets- och säkerhetsarbete. Analysverktyget  

borde utvecklas ytterligare så analysen kan komma så nära 

verksamhetsnivån som möjligt. Detta för att dra maximal nytta av 

riskinventeringen och kontinuitetsplanerna som bidrar till 

minskning av oönskad incident, kostnader samt upplevelsen av 

otrygghet. 

 

Det är viktigt att ha tillgång till stöd från krisberedskap- och 

säkerhetskonsulter som har god kompetens i utbildningar för 

krisstöd och krishanteringsförmåga. Det gäller även utvärdering 

efter hantering av händelser då det är en viktig del av lärandet. 

 

Förvaltningen önskar möjlighet till att vid behov avropa insatser 

från civilt försvar, till exempel Civilförsvarsförbundet. Att bedriva 

eget samarbete inom Älvsjö stadsdelsområde skulle kräva kostnader 

och arbetsinsatser som i långa loppet inte är förenliga med behovet. 
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Alternativet skulle vara ett samarbete mellan flera stadsdelar som 

delar på arbetsinsatsen och kostnaderna. 

 

Övergången till nya händelsehanteringssystemet KIA har bidragit 

till en ökad nivå av incidentrapportering. Systemet har bättre 

utformning och förutsättningar än det tidigare rapporteringssystemet 

RISK. Det är lättare att ta ut statistik och analysera materialet i det 

förebyggande arbetet vilket förvaltningen tycker är en mycket 

positiv utveckling. 

 

Förvaltningen välkomnar stadens centrala satsning på 

kommunikatör i beredskap vilket stärker stadens och 

förvaltningarnas förmåga till kriskommunikation. 

 

Förvaltningen är mycket positiv till den övergripande satsningen på  

utbildning i våldsbejakande extremism. Utbildningen kommer att 

bidra till ökad kunskap och förmåga bland medarbetare som berörs 

av frågan. Även här är det ytterst viktigt med samarbete med 

polisen som är främst sakkunnig inom området. 

 

Bilaga 

 Remissen 


